[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2014 года                                                                              №  962
            г. Лянтор

О внесении изменений
в постановление Администрации
городского поселения Лянтор
от 18.01.2012 года № 14

	В связи с внесением изменений в наименование некоторых муниципальных учреждений:
	1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 18 января 2012 года № 14 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ) учреждений городского поселения Лянтор» (далее - постановление) следующие изменения:
	- изложить приложение к постановлению в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступают в силу с момента его подписания.
	3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                              С.А. Махиня

                                  Приложение к постановлению
                                  Администрации городского
                                  поселения Лянтор
                                  от «30» декабря 2014 года  № 962

Перечень
муниципальных услуг (работ) учреждений городского поселения Лянтор,
оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности

№ п/п

Наименование муниципальной услуги (работы)

Содержание муниципальной услуги
(работы)

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
(работы)

Потребитель муниципальной услуги
(работы)

Наименование муниципальных учреждений оказывающих муниципальную услугу
(работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация
и проведение культурно-досуговых
и культурно - зрелищных массовых мероприятий

	- проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий-праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов, выставок, вечеров, спектаклей, игровых развлекательных программ и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований;
- проведение массовых театрализованных праздников и представлений, народных гуляний, обрядов и ритуалов в соответствии с региональными и местными обычаями и традициями;
- спектакли;
- дискотеки (в т.ч. для детей);
- игровые развлекательные программы и театрализованные представления (в т.ч. новогодние для детей и взрослого населения);
- профессиональные праздники, юбилейные торжества (в т.ч. свадебные и семейные торжества);
- творческие театрализованные поздравления на площадке заказчика
	Количество мероприятий, количество посетителей мероприятий
	Юридические и физические лица
	МУК «ЛДК «Нефтяник», МУ «КСК «Юбилейный», МУК «ГДМ «Строитель»

	2.
	Организация
и проведение культурно - просветительских мероприятий
	- организация работы различного рода клубных гостиных, салонов, кафе, уголков живой природы, игротек, читальных залов и т.п.;
- организация работы лекториев, народных университетов, школ и курсов по различным отраслям знаний, других форм просветительской деятельности;
-оказание услуг по проведению конференций, совещаний, семинаров и выставок

	Количество мероприятий, количество посетителей мероприятий
	Юридические и физические лица
	МУК «ЛДК «Нефтяник», МУ «КСК «Юбилейный», МУК «ГДМ «Строитель», МУК «ЛЦБС»,
МУК «ЛХЭМ»

	3.
	Организация деятельности клубных формирований,
в том числе формирование самодеятельного народного творчества
	- организация работы любительских творческих коллективов,  кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований;
- проведение занятий любительских творческих коллективов, кружков, студий;
	Количество клубных формирований, самодеятельных коллективов,
количество их участников, количество проведенных мероприятий
	Юридические и физические лица
	МУК «ЛДК «Нефтяник», МУ «КСК «Юбилейный», МУК «ГДМ «Строитель»,   МУК «ЛЦПТ и Р»

	4.
	Библиотечное обслуживание населения
	- предоставление пользователям консультативной помощи при выборе источников информации;
- выдача во временное пользование любого документа библиотечного фонда в соответствии с правилами пользования услугами библиотеки;
- предоставление   информации   о   возможностях   удовлетворения запроса  с  помощью  других библиотек;
- выдача  документов  по межбиблиотечному абонементу.
-  комплектование  и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек  поселения;
	Количество читателей, количество книговыдач,
количество посещений.
	Физические лица
	МУК «ЛЦБС»

	5.
	Предоставление доступа
к изданиям, переведённым
в электронный вид, а также
к справочно – поисковому аппарату и базам данных библиотек
	- предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
- обслуживание пользователей в режиме локального и удаленного доступа, внедрение   современных   форм обслуживания     пользователей (организация центров правовой, экологической и иной информации, центров чтения, медиатек и т.д.);
- создание  справочно-поискового  аппарата  на  традиционных  и электронных носителях, библиографических и полнотекстовых баз данных;
- предоставление пользователям доступа в корпоративные и глобальные информационные сети
	Количество посещений, количество мероприятий по организации центров информации
	Физические лица
	МУК «ЛЦБС»

	6.
	Экскурсионное и лекционное обслуживание населения
	- организация и проведение экскурсий;
- экспозиционно-выставочная деятельность;
- ведение информационных баз данных;
- проведение лекций.

	Количество мероприятий, количество посетителей
	Физические лица
	МУК «ЛХЭМ»

	7.
	Проведение мероприятий
по возрождению, развитию
и сохранению местного традиционного прикладного творчества
и ремёсел
	- организация и проведение научно-практических семинаров, конференций,  комплексных экспедиций;
- организация работы творческих лабораторий, мастер-классов, лекториев, народных университетов, школ и курсов по различным отраслям знаний в сфере прикладного творчества и ремёсел, других форм просветительской деятельности;
- организация и проведение выставок, ярмарок;
- разработка и реализация научно-методических и культурно-просветительских проектов и программ, направленных на сохранение, возрождение и развитие прикладного творчества и ремёсел;
-восстановление утраченных, забытых технологий и образцов изделий народного прикладного творчества и ремёсел;
-разработка и выпуск каталогов, альбомов, буклетов, плакатов, афиш, проспектов и других рекламно-информационных материалов в области развития прикладного творчества и ремёсел;
- проведение экспедиций, исследований по развитию и сохранению традиционной народной культуры.
	Количество мероприятий,  количество участников мероприятий,  количество участников творческих лабораторий, мастер-классов, лекториев, народных университетов, школ и курсов по различным отраслям знаний в сфере прикладного творчества и ремёсел.
	Юридические и физические лица
	МУК «ЛЦПТ и Р»

	8.
	Услуга
по публикации музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях,
на электронных и других видах носителей. Формирование музейного фонда
	- хранение, выявление, собирание и изучение музейных предметов и музейных коллекций, их обработка, паспортизация;
- организация выставок, индивидуальных и экскурсионных посещений, лекций, массовых мероприятий
	Количество экспозиций и выставок (ед.), Количество приобретенных предметов музейного фонда (ед.)

 Количество предметов, находящихся в музейном фонде (ед.)
	Юридические и физические лица
	МУК «ЛХЭМ»

	9.
	Консультатив-
ная, методическая, организационно – творческая помощь
в подготовке
и проведении культурно - досуговых мероприятий
	- осуществление справочной, информационной и рекламно-маркетинговой деятельности;
- оказание по социально-творческим заказам организационно-творческой помощи в подготовке и проведении различных культурно-досуговых мероприятий;
- предоставление концертных номеров (оркестров,  солистов, ансамблей) и специалистов для организации семейных и гражданских праздников и торжеств;
- разработка сценариев, подготовка конкурсантов;
- разработка эскиза сценического костюма;
- ведение свадебного (семейного) торжества;
- услуги ведущего программы, художника по свету, звукорежиссёра, режиссёра;
- художественное оформление мероприятия;
- звуковое и световое сопровождение мероприятия

	Количество мероприятий,  количество участников мероприятий
	Юридические и физические лица
	МУК «ЛДК «Нефтяник», МУ «КСК «Юбилейный», МУК «ГДМ «Строитель», МУК «ЛЦБС»,
МУК «ЛХЭМ»,
МУК «ЛЦПТ и Р»

	10.
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, концертов, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	- размещение информации на информационных стендах, на сайте, газете и рекламных буклетах;
- изготовление афиш, рекламных конструкций, буклетов проводимых культурно-досуговых мероприятий
	Количество мероприятий,  количество участников мероприятий
	Юридические и физические лица
	МУК «ЛДК «Нефтяник», МУ «КСК «Юбилейный», МУК «ГДМ «Строитель», МУК «ЛЦБС»,
МУК «ЛХЭМ»,
МУК «ЛЦПТ и Р»

	11.
	Освещение общественно- политической, экономической, социальной, культурной, спортивно- массовой жизни муниципального образования городское поселение Лянтор
	- подготовка материалов и их опубликование в газете;
- организация производства, выпуска и распространение газеты;

	Количество выпущенных газет, количество реализованных газет, средний объем социально-значимой информации в номере газеты (%)
	Юридические и физические лица
	МУК «ЛЦБС»

	12.
	Предоставление муниципальных спортивных сооружений
	- содержание  территории, зданий и помещений;  обеспечение безопасности  во  время занятий физической культурой и спортом
	Количество спортивных сооружений
	Юридические и физические лица
	МУ «ЦФКиС»,
МУ «КСК «Юбилейный»

	13.
	Проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, занятий
по физической культуре
и спорту
	- традиционные и комплексные физкультурные и спортивные мероприятия, спартакиады городского поселения Лянтор;
 - спортивные соревнования по видам спорта, чемпионаты, первенства, кубки по видам спорта.

	 Количество участников, количество мероприятий.

	Физические лица
	МУ «ЦФКиС»,
МУ «КСК «Юбилейный»

	14.
	Организация занятий массовой  физической культурой
и спортом
	- проведение занятий кружков, групп, секций физкультурно-спортивной направленности

	Количество участников, количество видов спорта.
	Физические лица
	МУ «ЦФКиС»,
МУ «КСК «Юбилейный»

oleObject1.bin

image1.emf